
日病会発第 180号

平成25年 11月 19日

皆様

一般社団法人日本病院

会長堺常

フィリピン台風義援金の募集について（お願い）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

さて、平成25年 11月8日、フィリピン中部を台風 30号が直撃し、広範囲で甚大な

被害が出ました。

1 1月 17日のフィリピン政府の発表によると死者3,9 7 6人、行方不明 1, 5 9 0人、

被災者 95 0万人と言われております。

お亡くなりになった人々に心から哀悼の意を表しますとともに、被災された医療関係者

をはじめ不自由な避難生活をされている皆様に衷心よりお見舞いを申しあげます。

このような状況の中、日本病院会は、壊滅的な状況となった被災地では早期の医療の

回復が必要と考え、 11月 16日（土）開催の常任理事会で医療復興を目的とした義援金

の募集をお願いすることとし、フィリピンへの支援を行うこととしました。

多くの皆様のご賛同をいただきますようお願い申しあげます。

敬具

「
戸
』

z
g
阿

1 .義援金受付

銀行名： みずほ銀行

支 店 名 ： 麹町支店（こうじまちしてん）

口座名 ： 一般社団法人日本病院会災害支援口

口座番号： 1326824 （普通口座）

（注 1)振込手数料は振込人様のご負担になります。

（注 2）寄附金控除の対象となる寄附金取扱いにはなりません。

2.受付期間

平成25年 11月19日～平成26年2月28日

以上


